
от

2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАБАЙ-

ШЕМУРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429181, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КАРАБАЙ-

ШЕМУРША, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 17

429181, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КАРАБАЙ-

ШЕМУРША, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 17

1032132002946 2117002613

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

10.09.2015 6 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в Батыревском районе

2

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АВТОШКОЛА 

"АВТОМОБИЛИСТ"

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ 

МАРПОСАДСКОЕ, 1 Б, 7

428000, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

МАРПОСАДСКОЕ ШОССЕ, 

ДОМ 1 Б, ОФИС 7; 428000, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. Б. 

ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д. 3

1122100000879  2130999228

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

03.09.2015 10 3 выездная

3

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "АВТОШКОЛА 

"ВИРАЖ"

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 30

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 30

1122100000208 2124999572

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

20.02.2015 10 3 выездная

4

БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

"ЧУВАШСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УЧИЛИЩЕ

КУЛЬТУРЫ (ТЕХНИКУМ)" 

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ, ПО 

ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И 

АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНТУЗИАСТОВ, 26

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНТУЗИАСТОВ, 26

1022101288505 2115002671

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

25.01.2013 9 5 выездная

Министерство культуры, по делам 

национальностей и архивного дела Чувашской 

Республики   

5

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

"НОВОЧЕБОКСАРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429954, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ, 13

429954, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ, 13

1022100911029 2124009730

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

15.12.2015 2 4 выездная

ТИПОВАЯ ФОРМА

ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

УТВЕРЖДЕН

Вр. и.о.министра                                               С.В.Кудряшов

(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

26.10.2018 № 1798

П Л А Н

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 

Наименование юридического лица

 (филиала, представительства, 

обособленного структурного 

подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. 

индивидуального предпринимателя 

(ИП)), деятельность которого

подлежит проверке

Адреса

О
сн

о
в
н

о
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

(О
Г

Р
Н

)

И
д
ен

ти
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 н

ал
о
го

п
л
ат

ел
ьщ

и
к
а 

(И
Н

Н
)

Цель проведения 

проверки

Основание проведения проверки

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

р
о
в
ед

ен
и

я
 п

р
о
в
ер

к
и

Срок проведения 

плановой проверки

Ф
о
р
м

а 
п

р
о
в
ед

ен
и

я
 п

р
о
в
ер

к
и

 (
д
о
к
у
м

ен
та

р
н

ая
, 

в
ы

ез
д
н

ая
, 

д
о
к
у
м

ен
та

р
н

ая
 и

 в
ы

ез
д
н

ая
)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
а

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
 (

н
ад

зо
р
а)

, 
о
р
га

н
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
, 

с 
к
о
то

р
ы

м
 п

р
о
в
ер

к
а 

п
р
о
в
о
д

и
тс

я
 с

о
в
м

ес
тн

о

м
ес

та
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 Ю

Л

м
ес

та
 ж

и
те

л
ьс

тв
а 

И
П

м
ес

т 
ф

ак
ти

ч
ес

к
о
го

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 Ю

Л
, 

И
П

м
ес

та
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 

о
б
ъ

ек
то

в

д
ат

а 
го

су
д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 

Ю
Л

, 
И

П

д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 п

о
сл

ед
н

ей
 п

р
о
в
ер

к
и

д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 Ю

Л
, 

И
П

 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и

в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 п
р
ед

ст
ав

л
ен

н
ы

м
 

у
в
ед

о
м

л
ен

и
ем

 о
 е

е 
н

ач
ал

е 

и
н

ы
е 

о
сн

о
в
ан

и
я
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
о
н

о
м

р
аб

о
ч
и

х
 д

н
ей

р
аб

о
ч
и

х
 ч

ас
о
в
 

(д
л
я
 М

С
П

 и
 М

К
П

)



6

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

№2" МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428014, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АШМАРИНА, 15

428014, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АШМАРИНА, 15

1022100985609 2127305720

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

24.12.2015 10 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

7

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

"МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

КОМПЕТЕНЦИЙ - ЧЕБОКСАРСКИЙ 

ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ"

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 9

428000, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 

ЛЕНИНА, ДОМ 9 (КОРПУС 1), 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. И. 

ЯКОВЛЕВА, 17 (КОРПУС 2), Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ПР. 

И.ЯКОВЛЕВА, Д.20/1 (КОРПУС 

3), 428023, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, УЛ. 

ГРАЖДАНСКАЯ, Д. 50 А

1022101149916 2128018510

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

01.03.2013 10 5 выездная

Приволжское управление Федеральной 

службы по экологическому, технологическому  

и атомному надзору ; Управление 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Чебоксары

8

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ "ШУМЕРЛИНСКИЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

ТЕХНИКУМ" МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429120, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА 

НЕКРАСОВА, 62

429120, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА 

НЕКРАСОВА, 62

1022103028640  2125001236

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

06.12.2013 2 5 выездная
Приволжское управление 

Федеральной службы по 

экологическому, технологическому  и 

атомному надзору;Управление 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу 

Чебоксары

9

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

428012, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЯБЛОЧКОВА, 3

428012, ЧУВАШИЯ, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 

ЯБЛОЧКОВА, Д. 3, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 

ЛЕНИНА, Д. 16, КОРПУС 2, 

НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ № 2, 

31

1022100974785 2127319056

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

16.01.2015 9 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

10

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННО-

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ "ДОБРОВОЛЬНОЕ 

ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, 

АВИАЦИИ И

ФЛОТУ РОССИИ" МОСКОВСКОГО 

РАЙОНА ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Т.КРИВОВА, 6, В

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Т.КРИВОВА, 6, В

1102100000364 2130072659

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

11.09.2015 2 3 выездная

11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЧУВАРЛЕЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"КОЛОКОЛЬЧИК" АЛАТЫРСКОГО 

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429810, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

ЧУВАРЛЕИ, УЛИЦА 

ВОРОШИЛОВА, ДОМ 237

429810, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

ЧУВАРЛЕИ, УЛИЦА 

ВОРОШИЛОВА, ДОМ 237

1022101629637 2101003700

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

08.04.2015 2 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

12

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

"СТЕМАССКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429802, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

СТЕМАСЫ, УЛИЦА 141 

СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, 8

429802, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

СТЕМАСЫ, УЛИЦА 141 

СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, 8

1022101629208 2101003690

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

02.12.2015 12 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике



13

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

"БИЧУРИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429562, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, СЕЛО 

БИЧУРИНО, УЛИЦА НОВАЯ, 

ДОМ 18

429562, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, СЕЛО 

БИЧУРИНО, УЛИЦА НОВАЯ, 

ДОМ 18

1022102431031  2111005914

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

13.02.2015 5 3 выездная

Государственная ветеринарная служба 

Чувашской Республики 

14

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

"ХОДАРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ И.Н.УЛЬЯНОВА

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

429105, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

СЕЛО ХОДАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 101

429105, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

СЕЛО ХОДАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 101

1022103031895 2118001605

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

30.09.2015 10 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; ОГИБДД МО МВД РФ 

"Шумерлинский"

15

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "АЛИКОВСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

АЛИКОВСКОГО

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429250, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛИКОВСКИЙ, СЕЛО 

АЛИКОВО, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 13

429250,ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА,  АЛИКОВСКИЙ 

РАЙОН, С.АЛИКОВО, УЛ. 

СОВЕТСКАЯ, Д.13; 

429250,ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА,  АЛИКОВСКИЙ 

РАЙОН, С.АЛИКОВО, УЛ. 

СОВЕТСКАЯ, Д.15;429244, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА,С. 

АЛИКОВО, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 

Д.15; 429244, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛИКОВСКИЙ 

РАЙОН, С. БОЛЬШОЕ 

ЯМАШЕВО, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д.52; 429261, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛИКОВСКИЙ 

РАЙОН, С. ЧУВАШСКАЯ 

СОРМА, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 

Д.16;429260, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛИКОВСКИЙ 

РАЙОН, Д. ТАУТОВО, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д.2 "В"; 429260, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН, Д. 

ТАУТОВО, УЛ. 

МОЛОДЕЖНАЯ, Д.9; 429243, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН, С. 

ШУМШЕВАШИ, УЛ. 

КОММУНЫ, Д.67; 429253, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

1022102028805  2102002191

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

11.11.2015 9 3 выездная

16

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ

№ 4" МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ - СТОЛИЦЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 4/19

428038, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д. 4/19, 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - 

ЧУВАШИЯ, Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛ. ГРАЖДАНСКАЯ, Д. 54

1022101284622  2129039128

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

06.02.2015 11 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике



17

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА - ФСК "РАССВЕТ"

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

ИЛЛАРИОНОВА, 2, А

429220, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ 

РАЙОН, П.Г.Т. ВУРНАРЫ, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д.№ 54; 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, П. 

ВУРНАРЫ, УЛ. 

ИЛЛАРИОНОВА, ДОМ 2 "А", 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, Д. 

НОВЫЕ ЯХАКАСЫ, УЛ. 40 ЛЕТ 

ПОБЕДЫ, Д. 4 

"В"42920,ЧУВАШСКАКЯ 

РЕСПУБЛИКА, ВУРАНРСКИЙ 

РАЙОН, П. ВУРНАРЫ, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д.56;  

42920,ЧУВАШСКАКЯ 

РЕСПУБЛИКА, ВУРАНРСКИЙ 

РАЙОН, П. ВУРНАРЫ,УЛ. К. 

МАРКСА, Д.1; 429212, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, С. 

КАЛИНИНО, УЛ. ГАГАРИНА, 

Д.1; 429210, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ 

РАЙОН, С. АБЫЗОВО, УЛ. 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д.28; 429209, 

ЧУВАСШКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, Д. 

КЮСТЮМЕРЫ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д.1 "Б"; 429230, 

1052133025922 2104006931

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

22.07.2015 7 3 выездная

18

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 5 "РЯБИНКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" П. ВУРНАРЫ 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, УЛИЦА К.МАРКСА, 

8, А

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

К.МАРКСА, 8, А

1032133000888 2104005790

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

11.02.2015 4 3 выездная

Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в г.Канаш

19

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 16 "КРАСНАЯ 

ШАПОЧКА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

БУЛЬВАР ЗЕЛЕНЫЙ, 10А

429958, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, БУЛЬВАР 

ЗЕЛЕНЫЙ, ДОМ № 10 «А»; 

429955, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

СОЛНЕЧНАЯ, ДОМ № 11; 

429955, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

СОЛНЕЧНАЯ,  ДОМ № 13 «А»; 

429950,  ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, БУЛЬВАР 

ЗЕЛЕНЫЙ,  ДОМ № 14. 

1022100906299 2124016448

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

17.04.2015 3 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

20

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 

ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНКА"

429570, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ГОРОД 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД, 

УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ, 2

429570, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ГОРОД 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД, 

УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ, 2

1022102430888 2111001910

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

15.09.2015 12 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

21

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" Г. МАРИИНСКИЙ ПОСАД 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429570, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ГОРОД 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД, 

УЛИЦА ЛОМОНОСОВА, 9

429570, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ГОРОД 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД, 

УЛИЦА ЛОМОНОСОВА, 9

1022102431020 2111005880

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

24.04.2015 3 3 выездная Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в Цивильском районе



22

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

"КУШЕЛГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯЛЬЧИКСКОГО

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ"

429395, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИЙ, СЕЛО 

КУШЕЛГА, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 2

429395, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИЙ, СЕЛО 

КУШЕЛГА, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 2

1022101830926 2120000983

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

20.11.2015 2 3 выездная

23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

РАЗВИТИЮ

ДЕТЕЙ" С.КАЛИНИНО 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429212, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, СЕЛО 

КАЛИНИНО, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 2

429212, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, СЕЛО 

КАЛИНИНО, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 2

1032133000547 2104005582

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

08.05.2015 7 3 выездная

Администрация Вурнарского района 

Чувашской Республики 

24

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 4 "БЕРЕЗКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" П. ВУРНАРЫ 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, УЛИЦА К.МАРКСА, 

8, Б

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

К.МАРКСА, 8, Б

1032133000866  2104005776

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

13.04.2015 8 3 выездная

25

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД №6 "СЕСПЕЛЬ" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ХУДОЖЕСТВЕННО-

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ" П.ВУРНАРЫ 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, ПЕРЕУЛОК 

ТРАКТОРНЫЙ, 10

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ВУРНАРЫ, ПЕРЕУЛОК 

ТРАКТОРНЫЙ, 10

1032133001064 2104005825

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

17.04.2015 8 3 выездная

26

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНУШКА" Г. 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429570, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ГОРОД 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД, 

УЛИЦА КУРЧАТОВА, 20

429570, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ГОРОД 

МАРИИНСКИЙ ПОСАД, 

УЛИЦА КУРЧАТОВА, 20

1022102432440 2111006202

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

15.09.2015 7 3 выездная

27

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД "ПАРУС" 

С.УБЕЕВО КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

429626, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО УБЕЕВО, УЛИЦА 

САПОЖНИКОВА, 10

429626, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО УБЕЕВО, УЛИЦА 

САПОЖНИКОВА, 10

1022102830199 2109002112

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

28.07.2015 8 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в Цивильском районе

28

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ № 34 "КРЕПЫШ" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ВИНОКУРОВА, 8"А"

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ВИНОКУРОВА, 8"А"

1022100905518 2124015740

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

15.01.2015 1 4 выездная

Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Новочебоксарск



29

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ № 49 "ВЕСЁЛЫЙ ГНОМ" 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429965, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ВОИНОВ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, 19

429965, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ВОИНОВ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, 19

1022100904462 2124016712

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

18.02.2015 1 4 выездная

30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД "ЧЕБУРАШКА" 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА" 

С.КРАСНОАРМЕЙСКОЕ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429620, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНОАРМЕЙСКОЕ, 

УЛИЦА МЕХАНИЗАТОРОВ, 18

429620, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНОАРМЕЙСКОЕ, 

УЛИЦА МЕХАНИЗАТОРОВ, 18

1022102830177 2109002190

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

25.08.2015 12 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

31

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД № 136" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428035, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

139 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, 3

428035, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

139 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, 3

1022101277109 2129033800

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

21.12.2015 2 4 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

32

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД №42" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428024, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХЕВЕШСКАЯ, 7, А

428024, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХЕВЕШСКАЯ, 7, А

1022101138564 2128019577 

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

14.08.2015 8 4 выездная

33

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ХУДОЖЕСТВЕННО-

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ № 7 "БЕРЕЗКА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

429965, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 6

429965, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 6

1022100905573 2124016374

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

25.09.2015 3 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

34

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ИБРЕСИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"СОЛНЫШКО" ИБРЕСИНСКОГО 

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429700, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ИБРЕСИ, УЛИЦА 

СЕЛЬХОЗТЕХНИКИ, 20

429700, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ИБРЕСИ, УЛИЦА 

СЕЛЬХОЗТЕХНИКИ, 20

1042133000282 2105003605

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

14.08.2015 10 3 выездная

35

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ШЕМУРШИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"АЛЕНУШКА" ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 19

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 19

1042132000250 2117002726 

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

14.10.2015 12 3 выездная

Государственная ветеринарная служба 

Чувашской Республики 

36

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ШЕМУРШИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"РОМАШКА" ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

КАРЛА МАРКСА, 28

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

КАРЛА МАРКСА, 28

1042132000338 2117002733 

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

09.10.2015 7 3 выездная

37

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"АТНАШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"СОЛНЫШКО" КАНАШСКОГО 

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429310, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ АТНАШЕВО, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 34

429310, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ АТНАШЕВО, 

УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 34

1022102233075 2106004224

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

18.08.2015 7 3 выездная



38

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 20 "РОМАШКА" 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429958, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 23

429958, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 23

1022100906211 2124016328

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

09.04.2015 2 4 выездная

39

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД № 6 "СКАЗКА" 

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429900, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЦИВИЛЬСКИЙ, ГОРОД 

ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 16

429900, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЦИВИЛЬСКИЙ, ГОРОД 

ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА 

САДОВАЯ, 16

1122137000347 2115003019

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

11.02.2015 2 3 выездная

40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ИБРЕСИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"РАДУГА" ИБРЕСИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

429700, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ИБРЕСИ, УЛИЦА КИРОВА, 70

429700, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ИБРЕСИ, УЛИЦА 

КИРОВА, 70

1042133000315 2105003588

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

04.08.2015 3 3 выездная

41

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"Н.ТРЕНЬКАСИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД "РОДНИЧОК" 

ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429512, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ НОВЫЕ 

ТРЕНЬКАСЫ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 10/1

429512, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ НОВЫЕ 

ТРЕНЬКАСЫ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 10/1

1022102431757 2116810640

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

05.10.2015 7 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

42

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПОРЕЦКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"КОЛОКОЛЬЧИК" ПОРЕЦКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ПОРЕЦКИЙ, СЕЛО 

ПОРЕЦКОЕ, УЛИЦА ЛЕНИНА, 

77, 1, -

429020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ПОРЕЦКИЙ, СЕЛО 

ПОРЕЦКОЕ, УЛИЦА ЛЕНИНА, 

77, 1, -

1022103031301  2113002891

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

05.08.2014 7 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

43

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 

ДЕТСКИЙ САД № 134 

"ЖЕМЧУЖИНКА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХУЗАНГАЯ, 25, А

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХУЗАНГАЯ, 25, А

1022101142975 2128019425

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

11.09.2013 8 4 выездная

44

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД "ВАСИЛЕК" 

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429440, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, 

СТАНЦИЯ ТЮРЛЕМА, УЛИЦА 

ВАСИЛЬКИ, 16

429440, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, 

СТАНЦИЯ ТЮРЛЕМА, УЛИЦА 

ВАСИЛЬКИ, 16

1022102835083 2107004971

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

27.08.2015 3 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД "ЗВЁЗДОЧКА" Г. 

КОЗЛОВКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

НИКОЛАЕВА, 9

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

НИКОЛАЕВА, 9

1022102832685 2107003329

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

24.03.2015 2 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

46

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД "КОЛОС" 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

429560, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, СЕЛО 

ОКТЯБРЬСКОЕ, УЛИЦА 

ПОЛЕВАЯ, 2

429560, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, СЕЛО 

ОКТЯБРЬСКОЕ, УЛИЦА 

ПОЛЕВАЯ, 2

1032135001733  2111006080

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

18.09.2015 11 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике;Территориальный отдел 

Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - 

Чувашии в Цивильском районе

47

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" Г. 

КОЗЛОВКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, 95

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, 95

1022102832608 2107003336

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

28.08.2015 10 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в Цивильском районе



48

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

429584, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, СЕЛО 

ШОРШЕЛЫ, УЛИЦА 30 ЛЕТ 

ПОБЕДЫ, 11

429584, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, СЕЛО 

ШОРШЕЛЫ, УЛИЦА 30 ЛЕТ 

ПОБЕДЫ, 11

1022102430712 2111006160

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

16.11.2015 8 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

49

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

"КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3" Г. КОЗЛОВКА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

МАЯКОВСКОГО, 3

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

МАЯКОВСКОГО, 3

1022102832619 2107002004

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

09.12.2015 4 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

50

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

"АЛТЫШЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА" 

АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429850, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК АЛТЫШЕВО, 

УЛИЦА ЗАВОДСКАЯ, 6

429750, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛАТЫРСКИЙ 

РАЙОН, П. АЛТЫШЕВО, УЛ. 

ЗАВОДСКАЯ, Д.6; 429830, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН, П. 

КИРЯ, УЛ. ЛЕНИНА, Д.44

1022101631947 2101003876 

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

13.03.2015 5 3 выездная

51

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ"

Г.НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 43

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 43

1022100907421 2124015701

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

21.01.2015 2 3 выездная

52

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКИЙ 

ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ

"БЕРЕЗКА" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, ДОМ 10А

429526, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, Д. 

ШОМИКОВО, УЛИЦА 

ЛЕСНАЯ, Д. 58

1052128070763 2128703040

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

03.07.2015 7 3 выездная

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике

53

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

"ЧЕБОКСАРСКАЯ ДЕТСКАЯ 

ШКОЛА ИСКУССТВ № 1"

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КОСМОНАВТА НИКОЛАЕВА 

А.Г., 28 А

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КОСМОНАВТА НИКОЛАЕВА 

А.Г., 28 А

1022100971485 2127301203 

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

19.03.2015 8 4 выездная

54

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

"ЯДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"

429060, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯДРИНСКИЙ, ГОРОД 

ЯДРИН, УЛИЦА 50 ЛЕТ 

ОКТЯБРЯ, 64 Б

429060, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯДРИНСКИЙ, ГОРОД 

ЯДРИН, УЛИЦА 50 ЛЕТ 

ОКТЯБРЯ, 64 Б

1022102630131 2119004944

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

27.03.2015 10 3 выездная

55

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "БИЧУРГА-

БАИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429175, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО БИЧУРГА-БАИШЕВО, 

УЛИЦА МИЧУРИНА, 13

429175, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, С. 

БИЧУГА-БАИШЕВО, УЛ. 

МИЧУРИНА, 13; 429175, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, С. 

БИЧУРГА-БАИШЕВО, УЛ. 

МИЧУРИНА, Д.7

1032132001362 2117002476 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

11.12.2015 4 3 выездная

ОГИБДД МО МВД РФ "Батыревский"

56

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВОАЙБЕСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429808, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

НОВЫЕ АЙБЕСИ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 19

429808, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

НОВЫЕ АЙБЕСИ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 19

1022101632013 2101003562

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

09.09.2015 4 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; Государственная 

ветеринарная служба Чувашской 

Республики

57

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "АНДРЕЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ К.Е.ЕВЛАМПЬЕВА" 

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429715, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ АНДРЕЕВКА, 

УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 4

429715, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ АНДРЕЕВКА, 

УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 4

1042133000161 2105003531

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

25.09.2015 2 3 выездная

https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD
https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD
https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD
https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD
https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD
https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD
https://egrul.nalog.ru/download/764971069AD72CC3D0D253E343A07A031CCC84D37259FE29AF851B46B6181FECFB3F4A22EBC2CC74E4DBB52BA87CAA6866D5E49848DD56880820CF7194ACBDBD


58

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "АТРАТСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429841, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

АТРАТЬ, УЛИЦА ЩОРСА, 11

429841, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛАТЫРСКИЙ 

РАЙОН, С. АТРАТЬ,                             

УЛ. ЩОРСА, ДОМ 11;  429841, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН, СЕЛО 

АТРАТЬ,   УЛИЦА 

ПРОЛЕТАРСКАЯ, ДОМ 9 

1022101629615 2101003996 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

18.12.2015 11 3 выездная

59

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "АХМАТОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429816, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

АХМАТОВО, УЛИЦА ЛЕНИНА, 

44А

429816, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

АХМАТОВО, УЛИЦА ЛЕНИНА, 

44А

1022101629329 2101004090 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

03.04.2015 11 3 выездная

60

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БОЛЬШЕАТМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КРАСНОЧЕТАЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429051, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ АТМЕНИ, 

УЛИЦА РЕЧНАЯ, 100

429051, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН, 

Д. БОЛЬШИЕ АТМЕНИ, УЛ. 

РЕЧНАЯ, Д. 100, 429051, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН, 

Д.КУМАРКИНО, 

УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д.21А

1022102632364 2110001868 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

11.11.2015 6 3 выездная

Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Шумерля

61

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАВОЛЖСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ М.П.КОСТИНОЙ" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428902, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК СОСНОВКА, 

ПЕРЕУЛОК ШКОЛЬНЫЙ, 2

428902, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК СОСНОВКА, 

ПЕРЕУЛОК ШКОЛЬНЫЙ, 2

1022101290375 2129044752

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

03.11.2015 5 4 выездная

62

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ИМЕНЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429624, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО ИМЕНЕВО, УЛИЦА 

К.МАРКСА, 12

429624, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО ИМЕНЕВО, УЛИЦА 

К.МАРКСА, 12

1022102830056 2109002056 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

20.10.2015 10 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

63

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЛЕТЧИКА-

КОСМОНАВТА Н.М.БУДАРИНА" 

АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429830, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КИРЯ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 44

429830, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КИРЯ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 44

1022101628526 2101003675

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

12.10.2015 11 3 выездная

64

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАЛОБИКШИХСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429320, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ МАЛЫЕ БИКШИХИ, 

УЛИЦА КАНАШСКАЯ, 79

429320, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ МАЛЫЕ БИКШИХИ, 

УЛИЦА КАНАШСКАЯ, 79

1022102232591 2106003559 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

19.02.2015 3 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

65

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОКИБЕЧСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.А.Я.ЯКОВЛЕВА" 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429307, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, СЕЛО 

МАЛЫЕ КИБЕЧИ, УЛИЦА 

МИХАИЛА ГЕОРГИЕВА, ДОМ 

8

429307, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, СЕЛО 

МАЛЫЕ КИБЕЧИ, УЛИЦА 

МИХАИЛА ГЕОРГИЕВА, ДОМ 

8

1022102234110 2106003982

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

06.03.2015 3 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Канаш

66

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РАСКИЛЬДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛИКОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429241, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛИКОВСКИЙ, СЕЛО 

РАСКИЛЬДИНО, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 2

429241, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛИКОВСКИЙ, СЕЛО 

РАСКИЛЬДИНО, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 2

1042133001404 2102002628

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

22.04.2015 9 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике



67

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СЕМЁНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429024, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ПОРЕЦКИЙ, СЕЛО 

СЕМЕНОВСКОЕ, УЛИЦА 

АЗИНА, 1

429024,ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ПОРЕЦКИЙ 

РАЙОН, С. СЕМЁНОВСКОЕ, 

УЛ. АЗИНА, Д. № 1, 429026, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ПОРЕЦКИЙ РАЙОН,  С. 

АНТИПИНКА, УЛ. 

УЧИТЕЛЬСКАЯ, Д. 6 429020, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ПОРЕЦКИЙ РАЙОН, С. 

ПОРЕЦКОЕ, ПЕР. ШКОЛЬНЫЙ, 

Д. 6 

1022103031092 2113002250

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

27.03.2015 6 3 выездная

Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Шумерля

68

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 64" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР 

А.МИТТОВА, 23

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

БУЛЬВАР А.МИТТОВА, 23

1022101284655 2129039223 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

08.10.2015 11 4 выездная

Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике; 

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике

69

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 18" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНТУЗИАСТОВ, 20

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНТУЗИАСТОВ, 20

1022101288582 2129036350

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

14.10.2015 9 4 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

70

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СТАРОАЙБЕСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429807, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

СТАРЫЕ АЙБЕСИ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 5

429807, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

СТАРЫЕ АЙБЕСИ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 5

1022101628702 2101003530

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

03.04.2015 5 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

71

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ХОРМАЛИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429706, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, СЕЛО 

ХОРМАЛЫ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 1

429706, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, СЕЛО 

ХОРМАЛЫ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 1

1042133000140 2105003517 

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

13.03.2015 6 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Канаш

72

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАРЛЕЙСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429810, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, СЕЛО 

ЧУВАРЛЕИ, УЛИЦА 

НИКОЛАЕВА, 2

429810, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛАТЫРСКИЙ 

РАЙОН,  С. ЧУВАРЛЕИ, УЛ. 

НИКОЛАЕВА, ДОМ 2; 429811, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН,  С. 

МИРЕНКИ,                                                        

УЛ. КОМИССАРИАТСКАЯ, 

ДОМ 26 

1022101629439 2101003548

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

03.04.2015 11 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; Администрация 

Алатырского района Чувашской 

Республики; Межмуниципальный 

отдел Министерства внутренних дел 

Российской Федерации "Алатырский"

73

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕМУРШИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

ЮБИЛЕЙНАЯ, 1, А

429170, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, С. 

ШЕМУРША, УЛ. 

ЮБИЛЕЙНАЯ, Д. 1 А, 429170, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, С. 

ШЕМУРША, УЛ. 

КОСМОВСКОГО, Д. 13

1032132002869 2117002540

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

13.03.2015 5 4 выездная

Администрация Шемуршинского района 

Чувашской Республики

74

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"АЗИМСИРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429214, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ АЗИМ-СИРМА, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 12

429214, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ 

РАЙНОН, Д. АЗИМ-СИРМА, 

УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 12; 429215, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, Д. 

ЧИРШ-ХИРЛЕПЫ, УЛ. 

ШОССЕЙНАЯ, Д. 1

1032133000635 2104005663

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

01.12.2015 3 3 выездная



75

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛГАШИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ШУМЕРЛИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429136, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

СЕЛО РУССКИЕ АЛГАШИ, 

УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ, 3, В, -

429136, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН, С. 

РУССКИЕ АЛГАШИ, УЛ. 

ОКТЯБРЬСКАЯ, Д. 3 «В»; 

429136, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН, П. 

КАБАНОВО, УЛ. 

НАБЕРЕЖНАЯ, Д. 12; 429101, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН, П. 

КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 64

1022103031840 2118001570

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

18.09.2015 3 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

76

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЙГУЛОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429434, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, СЕЛО 

БАЙГУЛОВО, УЛИЦА 

М.ТРУБИНОЙ, 2

429434, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, СЕЛО 

БАЙГУЛОВО, УЛИЦА 

М.ТРУБИНОЙ, 2

1022102832410 2107002011

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

18.09.2015 4 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

77

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЙДЕРЯКОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

429380, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИЙ, СЕЛО 

БАЙДЕРЯКОВО, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 79В

429380, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИЙ, СЕЛО 

БАЙДЕРЯКОВО, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 79В

1022101833126 2120002356

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

26.11.2015 2 3 выездная

78

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БОЛЬШЕШАТЬМИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ВАСИЛЬЕВА В.В." 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429635, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО БОЛЬШАЯ ШАТЬМА, 

ПЛОЩАДЬ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 1

429635, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО БОЛЬШАЯ ШАТЬМА, 

ПЛОЩАДЬ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 1

1022102829704 2109001983

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

18.03.2015 10 3 выездная

Государственная ветеринарная служба 

Чувашской Республики 

79

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВУРМАНКАСИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429211, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ВУРМАНКАСЫ, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 65

429211, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ВУРМАНКАСЫ, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 65

1032133000470 2104005536

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

03.04.2015 5 3 выездная

80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЬЦОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429208, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КОЛЬЦОВКА, 

УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 78

429208, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КОЛЬЦОВКА, 

УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 78

1032133000129 2104005310

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

06.05.2015 4 3 выездная

81

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ШУМЕРЛИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429101, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КРАСНЫЙ 

ОКТЯБРЬ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 64, -, -

429101, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КРАСНЫЙ 

ОКТЯБРЬ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 64, -, -

1032138001279 2118001764

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

14.10.2015 5 3 выездная

82

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КУГЕЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" МАРИИНСКО-

ПОСАДСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429564, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ДЕРЕВНЯ 

КУГЕЕВО, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 34

429564, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ДЕРЕВНЯ 

КУГЕЕВО, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 34

1042135004240 2111007037

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

19.03.2015 9 3 выездная

Государственная ветеринарная служба 

Чувашской Республики 



83

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КЮСТЮМЕРСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429209, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КЮСТЮМЕРЫ, 

УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 1, Б

429209, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КЮСТЮМЕРЫ, 

УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 1, Б

1032133000228 2104005342

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

09.04.2015 4 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в г.Канаш

84

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИКШИКСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429622, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ПИКШИКИ, УЛИЦА 

ВОСТОЧНАЯ, 2

429622, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ПИКШИКИ, УЛИЦА 

ВОСТОЧНАЯ, 2

1022102830089 2109100078

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

18.05.2015 10 3 выездная

85

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАРПОСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ НОВЫЕ ЯХАКАСЫ, 

УЛИЦА 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 4"В"

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ НОВЫЕ ЯХАКАСЫ, 

УЛИЦА 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 4"В"

1032133000350 2104005367

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

17.04.2015 6 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в г.Канаш

86

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УБЕЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429626, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО УБЕЕВО, УЛИЦА 

САПОЖНИКОВА, 12

429626, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, 

СЕЛО УБЕЕВО, УЛИЦА 

САПОЖНИКОВА, 12

1022102830078 2109002232

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

20.04.2015 10 3 выездная

87

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ" Г. ЯДРИНА 

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429060, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯДРИНСКИЙ, ГОРОД 

ЯДРИН, УЛИЦА К.МАРКСА, 64, 

-, -

429060, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯДРИНСКИЙ, ГОРОД 

ЯДРИН, УЛИЦА К.МАРКСА, 

64, -, -

1022102628790 2119004006

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

18.12.2015 4 4 выездная

88

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СТРЕЛКОВО-

СПОРТИВНЫЙ КЛУБ ДОСААФ 

РОССИИ"

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Т.КРИВОВА, 6"В"

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Т.КРИВОВА, 6"В"

1112100000957 2130998545

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

17.04.2014 10 3 выездная

89

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

"ЧЕБОКСАРСКИЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМ.Н.В.НИКОЛЬСКОГО" 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ДЕКАБРИСТОВ, 17

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ДЕКАБРИСТОВ, 17

1022100976347 2127011215

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

24.05.2013 11 5 выездная

Управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Чебоксары

90

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 

2" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428034, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

МИЧМАНА ПАВЛОВА, 62, А

428034, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

МИЧМАНА ПАВЛОВА, 62, А

1022101278374 2129036021

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

05.02.2014 10 4 выездная
Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике; Управление Федеральной службы 

по ветеринарному и фитосанитарному надзору 

по Чувашской Республике и Ульяновской 

области



91

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

№3" МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428010, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КУТУЗОВА, 54

428010, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КУТУЗОВА, 54

1022101142634 2128019432

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

23.01.2015 11 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

92

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ - СТОЛИЦЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

МИЧМАНА ПАВЛОВА, 9

428017, РОССИЙСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г.ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛИЦА МИЧМАНА ПАВЛОВА, 

Д. 9;ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. ЭЛЬГЕРА, 

Д.24; ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. АХАЗОВА, 

Д.9А, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. ЛУКИНА, 

Д.4

1022101283225 2129033253 

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

16.04.2015 10 3 выездная

93

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 110 

"ДУБРАВУШКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПИРОГОВА, 1

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПИРОГОВА, 1

1022101276317 2129033969

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

23.10.2015 8 4 выездная

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике

94

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 112 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428034, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

МИЧМАНА ПАВЛОВА, 33 "А"

428034, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

МИЧМАНА ПАВЛОВА, 33 "А"

1022101278870 2129034659

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

30.10.2015 10 4 выездная

95

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 118" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦКОГО, 

117 А

428010, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА,    Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛ.Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО, 117 А, 

428010, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. КУТУЗОВА, 

Д. 77

1022101139279 2128034769 

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

28.01.2015 8 4 выездная

96

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 133 

"ПОЧЕМУЧКА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428037, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПРОЛЕТАРСКАЯ, 7

428037, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПРОЛЕТАРСКАЯ, 7

1022100982947 2127308760

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

05.02.2015 10 4 выездная

97

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 166 "ЦВЕТИК-

СЕМИЦВЕТИК" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

78

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

78

1022100981198 2127309643

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

21.01.2015 10 4 выездная

98

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 36" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428010, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КОММУНАЛЬНАЯ СЛОБОДА, 

23

428010, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КОММУНАЛЬНАЯ СЛОБОДА, 

23

1022101138982 2128032680 

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

03.10.2013 10 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

99

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 5" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ, 13, Б

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ, 13, Б

1022101278858 2129033870

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

26.02.2015 10 4 выездная



100

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 85" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Т.КРИВОВА, 7, 1

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Т.КРИВОВА, 7, 1

1022101279320 2129034850

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

30.10.2015 10 4 выездная

101

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 97 

"СЕМИЦВЕТИК" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428005, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГУЗОВСКОГО, 3 "А"

428005, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГУЗОВСКОГО, 3 "А"

1022101281730 2129034786

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

17.11.2015 2 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

102

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №105 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГУЗОВСКОГО, 21А

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГУЗОВСКОГО, 21А

1022101278210 2129033912

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

23.10.2015 11 4 выездная

103

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №116 "РОДНИЧОК" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428035, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АХАЗОВА, 5, СТРОЕНИЕ А

428035, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АХАЗОВА, 5, СТРОЕНИЕ А

1022101281674 2129045932

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

26.11.2015 9 4 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике; Управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике

104

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №129 

"ДУБРАВУШКА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428037, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КАДЫКОВА, 15

428037, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КАДЫКОВА, 15

1022100975841 2127318052

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

06.07.2015 11 4 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике

105

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №41 "ЗОРЕНЬКА" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНГЕЛЬСА, ДОМ 14 "А"

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНГЕЛЬСА, ДОМ 14 "А"

1022101139070 2128043756 

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

18.03.2015 11 4 выездная

106

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

№ 115 ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

429827, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД АЛАТЫРЬ, УЛИЦА 

ГАГАРИНА, ДОМ 325

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, 429826, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА-

ЧУВАШИЯ, Г. АЛАТЫРЬ, УЛ. 

ГАГАРИНА, Д. 325; РОССИЙСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ, 429826, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА-ЧУВАШИЯ, 

АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН, 

ВОСХОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ, ПОС. КАЛИНИНО

1022101631815 2122004359

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

05.11.2013 3 5 выездная

107

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 3 "МАЛЕНЬКАЯ 

СТРАНА" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428018, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АФАНАСЬЕВА, 9А

428018, Г.ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛ.АФАНАСЬЕВА, 9А, 428018, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

МОСКОВСКИЙ РАЙОН, Д. 38 А

1022101277208 2129034056

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

20.10.2015 11 4 выездная

108

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА" 

Г.НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429959, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

ПРОЕЗД ЕЛЬНИКОВСКИЙ, 5 А

429959, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

ПРОЕЗД ЕЛЬНИКОВСКИЙ, 5 А

1022100906871 2124013140

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

08.12.2015 2 3 выездная



109

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ 

УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ 

ВРАЧЕЙ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428018, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

МИХАИЛА СЕСПЕЛЯ, ДОМ 27

428018, ЧУВАШИЯ ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛИЦА МИХАИЛА СЕСПЕЛЯ, ДОМ 

27, 428017, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛ. Т.КРИВОВА, Д 8, К.1, 

ПОМЕЩЕНИЕ № 3, 248018, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. МИХАИЛА 

СЕСПЕЛЯ, ДОМ 27, ПОМЕЩЕНИЕ 1

1022101137101

2128032088

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

10.04.2015 10 3 выездная

Министерство культуры, по делам 

национальностей и архивного дела Чувашской 

Республики   

110

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "АВТОШКОЛА 

"АВТО-ПРОФИ"

429120, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 21

429120, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА , 

ГОРОД ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 21

1112100000506

2125999818

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

03.04.2015 8 3 выездная

111

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

"СОВА"

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, 15, НЕЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ №2

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, ДОМ 

11, КАБИНЕТЫ 426, 427, 428; 

УЛ. Б. ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д. 3

1132100000340 2130999563

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

23.04.2015 8 4 выездная

112

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННО-

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ "ДОБРОВОЛЬНОЕ 

ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, 

АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ" 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

Ф.Н.ОРЛОВА, 34/8

428014, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА Ф.Н. 

ОРЛОВА, ДОМ 34/8; 428014, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 

АШМАРИНА, КАДАСТРОВЫЙ 

№ 21:01:03: 0603:0034, 428014, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, ПЛ. 

СКВОРЦОВА, Д. 1 А

1102100000386 2130072786 

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

03.07.2015 10 4 выездная

113

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"КРАСНОЧЕТАЙСКАЯ ДЕТСКАЯ 

ШКОЛА ИСКУССТВ"

429040, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, 

УЛИЦА НОВАЯ, ДОМ 7А

429040, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, 

УЛИЦА НОВАЯ, ДОМ 7А, 

429040, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, 

УЛИЦА НОВАЯ, ДОМ 61, 

429040, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, 

ПЛОЩАДЬ ПОБЕДЫ, ДОМ 3

1022102632331 2110051428

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

02.12.2015 11 3 выездная

114

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 75 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО - РЕЧЕВОМУ 

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ - СТОЛИЦЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 9-Й ПЯТИЛЕТКИ, 3, 

А

428027, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 9 

ПЯТИЛЕТКИ, ДОМ 3"А", 

428027, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 9 

ПЯТИЛЕТКИ, Д. 6 А

1022101138620 2128019520

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

11.07.2013 2 3 выездная



115

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА "ХЕЛХЕМ" 

АЛИКОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429250, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛИКОВСКИЙ, СЕЛО 

АЛИКОВО, УЛИЦА 

ПАРКОВАЯ, 9А

 429250, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, АЛИКОВСКИЙ 

РАЙОН, С.АЛИКОВО, УЛ. 

СОВЕТСКАЯ, Д.13;С. 

АЛИКОВО, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 

Д.15; Д. ВОТЛАНЫ, УЛ. МИРА, 

Д.1; Д. ПИТИШЕВО, УЛ. 

ВОЙКОВА, Д.54, Д. 

ИЛГЫШЕВО, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д.1; С. РАСКИЛЬДИНО, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д.2; Д. ТАУТОВО, 

УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.2В; С. 

ТЕЕВО, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.1; 

С. ЯНДОБА, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д.1; С. ШУМШЕВАШИ, УЛ. 

КОММУНЫ, Д.67

1112133000176 2102000290

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

23.10.2015 10 3 выездная

116

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №3 "РОМАШКА" 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА" 

П.ВУРНАРЫ ВУРНАРСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

ПИОНЕРСКАЯ, 10

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

ПИОНЕРСКАЯ, 10

1032133000877 2104005783

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

13.04.2015 2 3 выездная

117

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 44 

"ПОЛЯНОЧКА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429950, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА 10 ПЯТИЛЕТКИ, 6

429959, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 10-

ПЯТИЛЕТКИ, 6; 429959, 

РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 10-

ПЯТИЛЕТКИ, 16; 429959, 

РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 10-

ПЯТИЛЕТКИ, 8

1022100909533 2124016889

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

08.05.2015 10 3 выездная

118

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 10 "СКАЗКА" 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ТЕРЕШКОВОЙ, 13

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ТЕРЕШКОВОЙ, 13

1022100905386 2124016303

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

09.12.2015 11 3 выездная

119

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ХОРМАЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"ВЕСНА" ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429706, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, СЕЛО 

ХОРМАЛЫ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 1А

429706, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, СЕЛО 

ХОРМАЛЫ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 1А

1042133000436 2105003690

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

31.07.2015 7 3 выездная

120

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД "ИВУШКА" 

Д.НОВЫЕ ЯХАКАСЫ 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ НОВЫЕ ЯХАКАСЫ, 

УЛИЦА 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 4"А"

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ НОВЫЕ ЯХАКАСЫ, 

УЛИЦА 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 4"А"

1032133000327 2104005462

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

28.04.2015 3 3 выездная

121

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №1 "СОЛНЫШКО" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" П. ВУРНАРЫ 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 4А

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 4А

1032133001130 2104005857

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

15.05.2015 3 3 выездная

122

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №13 "МАЛЫШ" 

МОРГАУШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429536, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МОРГАУШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ОДАРКИНО, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 5

429536, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МОРГАУШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ОДАРКИНО, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 5

1022102631693 2112002761

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

24.09.2015 4 3 выездная



123

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ № 27 

"РЯБИНКА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПАРКОВАЯ, 27

429951, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

ПАРКОВАЯ, ДОМ № 27; 

429951, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, ПРОЕЗД 

ЭНЕРГЕТИКОВ, ДОМ № 11; 

429951, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, БУЛЬВАР 

ГИДРОСТРОИТЕЛЕЙ, ДОМ № 

12 «А»; 429951, РОССИЯ, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ВИНОКУРОВА, ДОМ 

№ 20 «А»

1022100904407 2124016511

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.09.2015 9 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

124

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО - 

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ № 40 "РАДОСТЬ" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429956, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ, 36

429956, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

СТРОИТЕЛЕЙ, ДОМ № 36; 

429959, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

ВИНОКУРОВА, № 63; 429956, 

РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

ПИОНЕРСКАЯ, ДОМ № 25; 

429950, РОССИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 

10 ПЯТИЛЕТКИ, ДОМ № 42

1022100909951 2124016550

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

11.03.2015 4 3 выездная

Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Новочебоксарск

125

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД "ВАСИЛЕК" 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429181, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КАРАБАЙ-

ШЕМУРША, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 8

429181, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КАРАБАЙ-

ШЕМУРША, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 8

1042132000217 2117002684

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

08.04.2015 6 3 выездная Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в Батыревском районе

126

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С. 

ЧУРАЧИКИ ЦИВИЛЬСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429914, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЦИВИЛЬСКИЙ, СЕЛО 

ЧУРАЧИКИ, УЛИЦА 

ЗАВОДСКАЯ, 15

429914, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЦИВИЛЬСКИЙ, СЕЛО 

ЧУРАЧИКИ, УЛИЦА 

ЗАВОДСКАЯ, 15

1022102831673 2115004407

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

18.09.2015 4 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

127

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №22 

"ЖУРАВЛЁНОК" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ВИНОКУРОВА, 39

429955, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 

ВИНОКУРОВА, 39;  429955, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 

ВИНОКУРОВА, 45;  429955, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 

СОЛНЕЧНАЯ, 8А, 429955, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 

СОЛНЕЧНАЯ, 17А    

1022100906442 2124016430

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

15.04.2015 4 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

128

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 45 

"ЖУРАВЛИКИ" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 26

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 26

1022100905530 2124016695

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

19.11.2015 2 3 выездная

129

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №47 "РАДУЖНЫЙ" 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429960, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА 10 ПЯТИЛЕТКИ, 29

429960, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА 10 ПЯТИЛЕТКИ, 29

1022100905364 2124016840

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

03.12.2015 12 3 выездная

130

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 1 

"МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429956, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 57

429956, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 57

1122124001064 2124036148

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

19.03.2015 3 3 выездная



131

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАРАКЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"СОЛНЫШКО" КАНАШСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429321, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КАРАКЛЫ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 13

429321, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ КАРАКЛЫ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 13

1022102232547 2106004217

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

24.03.2015 7 3 выездная

132

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КУГЕСЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"ПУРНЕСКЕ" ЧЕБОКСАРСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429500, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КУГЕСИ, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 49 А

429500, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КУГЕСИ, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 49А

1022102431570 2116820310

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

19.10.2015 7 3 выездная

133

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАЛОКАРМАЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД "РОДНИЧОК" ИБРЕСИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429722, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, СЕЛО 

МАЛЫЕ КАРМАЛЫ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 5

429722, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, СЕЛО 

МАЛЫЕ КАРМАЛЫ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 5

1042133000392 2105003644

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

05.08.2015 7 3 выездная

134

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИРМАПОСИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД "РЯБИНУШКА" 

ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428014, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ЧИРШКАСЫ 

(СИРМАПОСИНСКОГО С/П), 

УЛИЦА 11 ПЯТИЛЕТКИ, 7

428014, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ЧИРШКАСЫ 

(СИРМАПОСИНСКОГО С/П), 

УЛИЦА 11 ПЯТИЛЕТКИ, 7

1022102431845 2116810625

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

05.10.2015 3 3 выездная Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Новочебоксарск

135

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - 

ДЕТСКИЙ САД №178" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 50

428028, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ,  ПР. 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д.50, 

428031, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ,  ПР. 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 26

1022100974015 2127307928

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

15.01.2015 7 3 выездная

136

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 

ДЕТСКИЙ САД № 156" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

НИКОЛАЯ ГАСТЕЛЛО, 2/70

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

НИКОЛАЯ ГАСТЕЛЛО, 2/70

1022100974037 2127308304

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

22.02.2013 2 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

137

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЧУВАШТИМЯШСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД "КОЛОСОК" ИБРЕСИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429707, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ЧУВАШСКИЕ 

ТИМЯШИ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 13

429707, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ИБРЕСИНСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ЧУВАШСКИЕ 

ТИМЯШИ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 13

1042133000337 2105003450

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

31.07.2015 10 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

138

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШИМКУССКИЙ ДЕТСКИЙ САД" 

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429294, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯНТИКОВСКИЙ, СЕЛО 

ШИМКУСЫ, УЛИЦА 

НЕКРАСОВА, 10

429294, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯНТИКОВСКИЙ, СЕЛО 

ШИМКУСЫ, УЛИЦА 

НЕКРАСОВА, 10

1052134006022 2121002373

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

04.09.2015 7 3 выездная

Государственная ветеринарная служба 

Чувашской Республики 

139

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 158 

"РЯБИНУШКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХУЗАНГАЯ, 30 А

428027, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. ХУЗАНГАЯ 

30А; 428027, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г.ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛ. КУКШУМСКАЯ, Д.3

1022101142128 2128033412

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

13.09.2013 9 3 выездная

140

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "АТЛАШЕВСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429509, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК НОВОЕ 

АТЛАШЕВО, УЛИЦА 

ПАРКОВАЯ, 5

 429509, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, ПОС. 

НОВОЕ-АТЛАШЕВО, 

ПЕР.КУДРЯШОВА,5

1022102432945 2116810713

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

07.05.2015 7 3 выездная



141

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР" 

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429290, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЯНТИКОВСКИЙ, СЕЛО 

ЯНТИКОВО, ПРОСПЕКТ 

ЛЕНИНА, 22

429290, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН, СЕЛО 

ЯНТИКОВО, ПРОСПЕКТ 

ЛЕНИНА, ДОМ 22; 429290, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН, СЕЛО 

ЯНТИКОВО, ПРОСПЕКТ 

ЛЕНИНА, ДОМ 22А; 429295, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН, Д. 

ИНДЫРЧИ, УЛ.НИКОЛАЕВА, 

Д.1; 429294, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН, С. 

ШИМКУСЫ, ПЕР. 1-ЫЙ 

ШКОЛЬНЫЙ, Д.17; 429282, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН, С. 

ЯНШИХОВО-НОРВАШИ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, ДОМ 14

1032134002845 2121002180

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

02.12.2015 11 3 выездная

142

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕМУРШИНСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

КОСМОВСКОГО, 13

429170, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШЕМУРШИНСКИЙ, 

СЕЛО ШЕМУРША, УЛИЦА 

КОСМОВСКОГО, 13

1052132017607 2117021447

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

20.11.2015 11 3 выездная

143

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ВУРНАРСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429220, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ВУРНАРЫ, УЛИЦА 

ПИОНЕРСКАЯ, 13

429220, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ 

РАЙОН, П.ВУРНАРЫ, УЛ. ПИОНЕРСКАЯ, Д. 13; 

429220, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ 

РАЙОН, П.ВУРНАРЫ, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 61 А; 429209, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, 

Д.КЮСТЮМЕРЫ,УЛ.ШКОЛЬНАЯ, Д.1 «Б»; 429210, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, 

С.АБЫЗОВО, УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 28; 429212, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, 

С.КАЛИНИНО, УЛ. ГАГАРИНА, Д. 1; 429220, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, 

П.ВУРНАРЫ, УЛ. К. МАРКСА, Д. 1

1052133021380 2104006900

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

22.07.2015 7 3 выездная

144

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"АЛАТЫРСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ 

ШКОЛА ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННО-

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ "ДОБРОВОЛЬНОЕ 

ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ 

АРМИИ,АВИАЦИИ И ФЛОТУ 

РОССИИ"

429826, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД АЛАТЫРЬ, УЛИЦА 

ПИРОГОВА, 2А

429826, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД АЛАТЫРЬ, УЛИЦА 

ПИРОГОВА, 2А

1022101632398 2122002320

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

07.05.2015 9 3 выездная

145

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ 

КОМБИНАТ" МИНИСТЕРСТВА 

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428008, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КАЛИНИНА, ДОМ 66, ОФИС 

430

428000, Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 

ХУЗАНГАЯ, Д. 20; 428000, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ПЕР. 

БАБУШКИНА, Д. 8

1112130000553 2130083202

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

15.04.2015 11 4 выездная

146

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДВОРЕЦ 

ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) 

ТВОРЧЕСТВА" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ - СТОЛИЦЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР 

ПРЕЗИДЕНТСКИЙ, 14

428000, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ПРЕЗИДЕНТСКИЙ БУЛЬВАР, 14; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. ЧАПАЕВА, Д. 41 А; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. Б. ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д. 75; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. НИКОЛАЕВА, Д. 1; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. ГАЙДАРА, Д. 3; Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

УЛ. КОММУНАЛЬНОЙ СЛОБОДЫ, Д. 25; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ЭГЕРСКИЙ БУЛЬВАР, Д. 5 А; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. П. ЛУМУМБЫ, Д.17; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. АШМАРИНА, Д. 33; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. КУКШУМСКАЯ, Д. 23; Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. М. ЗАЛКА, Д. 4; Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

ПР. ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 38; Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

ПР. МИРА, Д. 88А; Г. ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР ЮГО-

ЗАПАДНЫЙ, Д. 4; Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 

УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д. 4; Г. ЧЕБОКСАРЫ, 

ЭГЕРСКИЙ БУЛЬВАР, Д. 41 А; Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 

Л.КОМСОМОЛА, Д. 6А; Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 

КУКШУМСКАЯ, Д.21Б

1022101136155 2128024030

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

05.02.2014 9 4 выездная



147

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 101" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428005, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГРАСИСА, 8 А

428005, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГРАСИСА, 8 А

1022101281223 2129034899

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

23.07.2015 1 3 выездная

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике; Главное управление 

Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике

148

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 130 "УЛАП" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР 

ЮГО-ЗАПАДНЫЙ, 10 А

428023, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ. ЮГО-

ЗАПАДНЫЙ БУЛЬВАР, Д 10 А; 

428023, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ. ЮГО-

ЗАПАДНЫЙ БУЛЬВАР, Д 4;

1072130010446 2130022760

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

10.04.2015 7 3 выездная Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

149

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 169 

"СВЕТЛЯЧОК" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 65

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 65

1022100981176 2127309636

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

21.01.2015 5 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

150

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 172 "ЛЬВЁНОК" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 69

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 69

1062130012240 2130007900

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

05.03.2015 7 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

151

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 174 "МИКРОША" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-

ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕБЕДЕВА, 5

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕБЕДЕВА, 5

1022101278066 2129035532

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

19.03.2015 8 3 выездная

152

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 183" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428036, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 28

428036, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 28

1102130004349 2130071648

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

30.03.2015 8 3 выездная

153

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 21" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428011, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ВОСТОЧНЫЙ, 9

428011, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ВОСТОЧНЫЙ, 9

1022100980461 2127309393

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

24.03.2015 8 3 выездная

154

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 28" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ДИМИТРОВА, 15

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ДИМИТРОВА, 15

1022101279562 2129046326

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

04.09.2015 8 3 выездная

155

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 47" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428902, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК СЕВЕРНЫЙ, УЛИЦА 

БОРОВАЯ, 10 А

УЛ. БОРОВАЯ, Д. 10 А, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 428907; 

УЛ.СОСНОВСКАЯ, Д.47 А, 

ПОС. СОСНОВКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 428902; 

УЛ.СОСНОВСКАЯ, Д. 24, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 428902

1072130013955 2130026317

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

26.02.2015 7 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

156

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 48 "ЛАДУШКИ" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧАПАЕВА, 24А

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧАПАЕВА, 24А

1022101139048 2128043763

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

26.02.2015 9 3 выездная



157

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 80" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЯНОУШЕКА, 3, А

428023, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЯНОУШЕКА, 3, А

1022101279573 2129034088

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

06.11.2015 10 3 выездная

158

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "КУГЕСЬСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429500, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КУГЕСИ, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 78 "А"

429500, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, 

П.КУГЕСИ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 

Д. 78"А", 429500, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, 

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, 

П.КУГЕСИ, УЛ. К.МАРКСА, 

Д.112, КОРП.1, ПОМ.1

1022102432956 2116810720

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

18.09.2015 9 3 выездная

159

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 3"

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

88/87. 80А

428028 ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА 

Д. 88/87, 80 А, 428028 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА 

Д. 86

1022100980912 2127307942

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

07.10.2015 1 3 выездная

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике

160

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ШКОЛА 

ИСКУССТВ ПОСЁЛКА НОВЫЕ 

ЛАПСАРЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ"

428903, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

НОВЫЕ ЛАПСАРЫ, УЛИЦА 

СОВХОЗНАЯ, 9 

428903, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА НОВЫЕ ЛАПСАРЫ, 

УЛИЦА СОВХОЗНАЯ, 9 

1022101140280 2128027183

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

16.01.2015 10 4 выездная

161

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 46 

"РОССИЯНОЧКА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 36 А

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 36 А

1022101138410 2128033821

Федеральный 

государственный надзор; 

лицензионный контроль

06.10.2015 9 3 выездная

162

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "АВТОШКОЛА 

"ПРЕСТИЖ"

429350, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН БАТЫРЕВСКИЙ, СЕЛО 

БАТЫРЕВО, УЛИЦА МИРА, 23, 

30

429354, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, БАТЫРЕВСКИЙ 

РАЙОН, С. БАТЫРЕВО, ПР. 

ЛЕНИНА, Д. 30; 429350, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

С. БАТЫРЕВО, ПР. ЛЕНИНА,, 

Д.  50, 429350, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, С. БАТЫРЕВО, 

УЛ. ЮЖНАЯ, Д.12, 429170, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, С. 

ШЕМУРША, УЛ. 

АВТОВОКЗАЛЬНАЯ, Д.9 А.

1132100000075 2103999885

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

13.11.2015 8 3 выездная

163

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО - 

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА - ФИЗКУЛЬТУРНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 

"АТАЛ" МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КОЗЛОВСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429430, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОЗЛОВСКИЙ, ГОРОД 

КОЗЛОВКА, УЛИЦА 

ЛОБАЧЕВСКОГО, 41

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ГОРОД  КОЗЛОВКА, 

УЛИЦА МАЯКОВСКОГО, ДОМ  3; 429435, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА,  КОЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН, ДЕРЕВНЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРЫ, УЛИЦА 

ЕГОРОВА, ДОМ 24; 429438, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, ДЕРЕВНЯ  

ЕМЕТКИНО, УЛИЦА 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ,  ДОМ 3; 

429445, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН, ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО,  УЛИЦА НОВАЯ, 

ДОМ 2; 429440, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, СТАНЦИЯ ТЮРЛЕМА,  

УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ, ДОМ 1; 429434, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, СЕЛО 

БАЙГУЛОВО,  УЛИЦА  М. ТРУБИНОЙ, ДОМ 2; 

429446, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН, С. КАРАМЫШЕВО, УЛ.МОЛОДЕЖНАЯ, Д.№ 

25; 429430, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, Г.КОЗЛОВКА, УЛ. К. 

МАРКСА, Д.№ 36 429438, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, ДЕРЕВНЯ  

ЕМЕТКИНО, УЛИЦА 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ,  ДОМ 3;  

429445, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН, ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО,  УЛИЦА НОВАЯ, 

ДОМ 2;  429440, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, СТАНЦИЯ ТЮРЛЕМА,  

УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ, ДОМ 1;  429434, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, 

СЕЛО БАЙГУЛОВО,  УЛИЦА  М. ТРУБИНОЙ, ДОМ 2 

1102137000151 2107903545

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

21.05.2014 9 3 выездная

164

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК" 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429565, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ДЕРЕВНЯ 

ЭЛЬБАРУСОВО, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 1

429565, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МАРИИНСКО-

ПОСАДСКИЙ, ДЕРЕВНЯ 

ЭЛЬБАРУСОВО, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 1

1022102430790 2111006185

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

15.09.2015 9 3 выездная



165

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 17 

"ЧЕБУРАШКА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429958, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 31

429958, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 31

1022100905749 2124016617

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

16.12.2015 8 3 выездная

166

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 24 "МАЛЫШ" 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, 10 

"А"

429955, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, 

10 "А"

1022100910116 2124016487

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

17.11.2015 8 3 выездная

167

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 38 

"ЖЕМЧУЖИНКА" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429965, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 41

429965, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ, 41

1022100904264 2124015765

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

11.03.2015 1 3 выездная

168

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 4 "АЛЕНУШКА" 

ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА Ж.КРУТОВОЙ, 7

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА Ж.КРУТОВОЙ, 7

1022100909841 2124016462

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

06.02.2015 2 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; Территориальный отдел 

Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - 

Чувашии в городе Новочебоксарск

169

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №5 "ЦВЕТИК-

СЕМИЦВЕТИК" ГОРОДА 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

ПЕРЕУЛОК ХИМИКОВ, 10

429951, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

ПЕРЕУЛОК ХИМИКОВ, 10

1022100907454 2124016720

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

03.12.2015 7 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; Территориальный отдел 

Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - 

Чувашии в городе Новочебоксарск

170

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №14 "ЗОЛУШКА" 

МОРГАУШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429555, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МОРГАУШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ПАДАККАСЫ 

(ОРИНИНСКОЕ С/П), УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, ДОМ 2

429555, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН МОРГАУШСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ПАДАККАСЫ 

(ОРИНИНСКОЕ С/П), УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, ДОМ 2

1022102631869 2112002754

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

04.03.2015 10 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; Территориальный отдел 

Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - 

Чувашии в городе Новочебоксарск

171

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАРАЧУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"ФИАЛКА" ЧЕБОКСАРСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429525, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ 

КАРАЧУРЫ, УЛИЦА ДРСУ, 8

429525, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ 

КАРАЧУРЫ, УЛИЦА ДРСУ, 8

1042135001468 2116810752

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

14.10.2015 1 3 выездная

172

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КИРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"ТОПОЛЕК" АЛАТЫРСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429830, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КИРЯ, УЛИЦА 

ЛЕЖНЕВАЯ, 6

429830, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛАТЫРСКИЙ, 

ПОСЕЛОК КИРЯ, УЛИЦА 

ЛЕЖНЕВАЯ, 6

1022101629351 2101003756

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

07.04.2015 9 3 выездная

173

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КУДЕИХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"РЯБИНКА" ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429030, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ПОРЕЦКИЙ, СЕЛО 

КУДЕИХА, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, Д. 59

429030, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ПОРЕЦКИЙ, СЕЛО 

КУДЕИХА, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, Д. 59

1022103031257 2113002933

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

30.09.2015 9 3 выездная



174

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЯНГЛИЧСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"ПЕРЕПЕЛОЧКА" КАНАШСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429346, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, СЕЛО 

ЯНГЛИЧИ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 19

429346, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, СЕЛО 

ЯНГЛИЧИ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 19

1032134000139 2106005323

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

11.08.2015 7 3 выездная

175

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

"ДЕТСКИЙ 

ОЗДОРОВИТЕЛЬНООБРАЗОВАТЕЛ

ЬНЫЙ

ЦЕНТР

"БРИГАНТИНА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ВОСТОЧНЫЙ

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ВОСТОЧНЫЙ

1022100985719 2127305550

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.06.2015 7 3 выездная

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике

176

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА" 

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429040, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, 

ПЛОЩАДЬ ПОБЕДЫ, 9

429040, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН, С. 

КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, ПЛ.ПОБЕДЫ, 

Д.9;Д. ПИТЕРКИНО, УЛ.ШКОЛЬНАЯ, 

Д.4; Д.НОВЫЕ АТАИЮ 

УЛ.ШКОЛЬНАЯ, Д.13; С. КРАСНЫЕ 

ЧЕТАИ, ПЛ. ПОБЕДЫ, Д.3; Д. 

БОЛЬШИЕ АТМЕНИ. УЛ. РЕЧНАЯ, 

Д.100; С. АТНАРЫ, УЛ. 

ПРИШКОЛЬНАЯ, Д.60

1022102632353 2110051403

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

10.07.2014 11 3 выездная

177

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И 

КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ" 

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429140, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КОМСОМОЛЬСКИЙ, 

СЕЛО КОМСОМОЛЬСКОЕ, 

УЛИЦА ЗАВОДСКАЯ, ДОМ 57

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН, С. 

КОМСОМОЛЬСКОЕ, УЛ. 

ЗАВОДСКАЯ, Д. 50; ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КОМСОМОЛЬСКИЙ 

РАЙОН, С. КОМСОМОЛЬСКОЕ, УЛ. 

ШОЛОХОВА, Д. 40; ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КОМСОМОЛЬСКИЙ 

РАЙОН, С. КОМСОМОЛЬСКОЕ, МКР. 

К. АНТОНОВА, Д. 10; ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КОМСОМОЛЬСКИЙ 

РАЙОН, С. КОМСОМОЛЬСКОЕ, ТЕР. 

СХТ, Д. 26

1042132003187 2108006153

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.07.2014 8 3 выездная

178

НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР

"РЕЛЕМАТИКА"

  428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, 1

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, 1

1122100000373 2130998834

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

18.03.2015 1 3 выездная

Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации  по Чувашской 

Республике

179

АЛАТЫРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОГО 

ОБЩЕСТВА АВТОМОБИЛИСТОВ

429826, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД АЛАТЫРЬ, УЛИЦА 40 

ЛЕТ ПОБЕДЫ, 33А

429826, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД АЛАТЫРЬ, УЛИЦА 40 

ЛЕТ ПОБЕДЫ, 33А

1022101629252 2122003066

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

12.03.2015 10 3 выездная

180

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "ЧЕБОКСАРСКИЙ 

АГРЕГАТНЫЙ ЗАВОД"

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МИРА, 1

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МИРА, 1

1022100968010 2126001687

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

02.10.2015 9 3 выездная

Государственная инспекция труда в 

Чувашской Республике; Приволжское 

управление Федеральной службы по 

экологическому, технологическому  и 

атомному надзору

181

ЧАСТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР 

"ИНТЕЛЛЕКТ"

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХУЗАНГАЯ, 11А

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ХУЗАНГАЯ, 11А

1022101136496 2128010983

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

02.09.2015 2 3 выездная



182

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЧУВАШСКИЙ 

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 

ОБРАЗОВАНИЯ" МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428001, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, ДОМ 5

428001, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, ДОМ 5

1022101282598 2129009500

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

10.04.2015 2 3 выездная

183

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОГО 

ВОСПИТАНИЯ И ПОДГОТОВКИ 

ГРАЖДАН К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ 

"ЮНИТЭКС" МИНИСТЕРСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428001, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, ДОМ 5

428001, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, ДОМ 5

1022101284644 2129032556

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.12.2015 2 3 выездная

Министерство культуры, по делам 

национальностей и архивного дела Чувашской 

Республики   

184

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 117 

"БЕЛОСНЕЖКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428025, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭЛЬГЕРА, 19

428025, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭЛЬГЕРА, 19

1022101277549 2129034391

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

09.12.2015 2 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

185

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 123 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428903, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

НОВЫЕ ЛАПСАРЫ, УЛИЦА 

СОВХОЗНАЯ, 10 А

428903, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА НОВЫЕ ЛАПСАРЫ, 

УЛИЦА СОВХОЗНАЯ, 10 А

1022101140401 2128019626

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

12.11.2015 2 3 выездная

186

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 128 "ВАСИЛЁК" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

60

428037, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА,  Г. 

ЧЕБОКСАРЫ,  УЛ. 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

Д.60,  428037, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА,  Г. 

ЧЕБОКСАРЫ,  УЛ. 

Л.КОМСОМОЛА, Д. 50А,

1022100984290 2127308583

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

28.01.2015 5 3 выездная

187

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 141 "ПИЛЕШ" 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР 

ЭГЕРСКИЙ, 47 "А"

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

БУЛЬВАР ЭГЕРСКИЙ, 47 "А"

1022101139026 2128019665

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

13.02.2013 3 3 выездная

188

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 144" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КУКШУМСКАЯ, 21 А 

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КУКШУМСКАЯ, 21 А 

1022101139653 2128019400

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

03.04.2015 3 3 выездная

189

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 146 "ПЕТУШОК" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 9-Й ПЯТИЛЕТКИ, 

30А

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 9-Й ПЯТИЛЕТКИ, 

30А

1022101135517 2128033437

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

09.08.2013 3 3 выездная



190

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 16 ДЛЯ ДЕТЕЙ 

РАННЕГО ВОЗРАСТА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ФРУКТОВАЯ, 31 "А"

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ФРУКТОВАЯ, 31 "А"

1082130012777 2130045888

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

30.10.2015 3 3 выездная

Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской 

Республике;Главное управление 

Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Чувашской Республике

191

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 162 

"АКВАРЕЛЬКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ХУДОЖЕСТВЕННО-

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР 

ЭГЕРСКИЙ, 59, А

428027, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

БУЛЬВАР ЭГЕРСКИЙ, 59, А

1022101139059 2128019672

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

21.01.2015 3 3 выездная

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Чувашской 

Республике

192

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 163" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНТУЗИАСТОВ, 31 А

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЭНТУЗИАСТОВ, 31 А

1022101279551 2129034779

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

27.02.2015 3 3 выездная

193

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 164 "РОМАШКА" 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ХУДОЖЕСТВЕННО- 

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428009, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 16 

428009, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 16 

1022101276944 2129034507

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

29.10.2015 3 3 выездная

194

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 17" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННАЯ, 9

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННАЯ, 9

1022101278924 2129033888

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

09.10.2015 4 3 выездная

195

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 182 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 10

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 10

1102130004283 2130071581

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

30.03.2015 4 3 выездная

196

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 19" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428008, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ТЕКСТИЛЬЩИКОВ, 4

428008, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ТЕКСТИЛЬЩИКОВ, 4

1022100985610 2127308978

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.04.2013 4 3 выездная

197

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 200" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428001, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ИЛЬЕНКО, 3

428001,ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г 

.ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГЛЕБА 

ИЛЬЕНКО, Д. 3, 

428001,ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г 

.ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГЛЕБА 

ИЛЬЕНКО, Д. 11

1122130010837 2130108200

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

15.01.2015 3 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике; Управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благ

198

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 201 "ОСТРОВОК 

ДЕТСТВА" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 16 А

428028, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ 

ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, 16 А

1122130012630 2130110008

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

03.12.2015 4 3 выездная



199

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 24" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 7 А

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 7 А

1022101149102 2128033652

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

21.03.2013 11 3 выездная

200

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 25" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГАГАРИНА Ю., 5 А

428003, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГАГАРИНА Ю., 5 А

1022101138597 2128019785

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

13.02.2013 2 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

201

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 35 "КОЛОБОК" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КОСМОНАВТА НИКОЛАЕВА 

А.Г., 7

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

КОСМОНАВТА НИКОЛАЕВА 

А.Г., 7

1022101141776 2128034198

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

13.12.2013 11 3 выездная

202

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 50 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ХУДОЖЕСТВЕННО-

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 59 "А"

428020, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, 59 "А"

1022101139246 2128020420

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

14.03.2013 4 3 выездная

203

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 52 "СОЛНЕЧНАЯ 

ПОЛЯНКА" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГУЗОВСКОГО, 18 А

428000, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ГУЗОВСКОГО, 18 А

1022101278110 2129034190

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

17.02.2015 4 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

204

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 65" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428015, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

УРУКОВА, 13

428015, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

УРУКОВА, 13

1022101287570 2129023230

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

03.04.2015 4 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

205

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 76 

"ЗДОРОВЕЙКА" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428029, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

ДОМ 20А

428029, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, 

ДОМ 20А

1022101132613 2128016632

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

20.08.2015 5 3 выездная

206

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №140" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428014, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АШМАРИНА, 34 "Б"

428014, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

АШМАРИНА, 34 "Б"

1022100982452 2127310053

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.12.2013 5 3 выездная

207

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №143" ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПИРОГОВА, 20 А

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПИРОГОВА, 20 А

1022101279980 2129035405

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

11.12.2015 5 3 выездная

208

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА" Г. 

НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429960, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ, 3

429960, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК, 

УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ, 3

1022100906882 2124013158

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

08.12.2015 5 3 выездная

209

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 3"

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННАЯ, 10 А

428006, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

ПРОМЫШЛЕННАЯ, 10 А

1022101288989 2129029962

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

25.12.2015 5 3 выездная



210

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №4"

428012, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

РИХАРДА ЗОРГЕ, 21/ 1

428012, РОССИЙСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА Р. 

ЗОРГЕ, Д.21/1; 428012, 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА Р. 

ЗОРГЕ, 9

1022100982782 2127307950

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

11.03.2015 7 3 выездная

211

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

"ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429322, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КАНАШСКИЙ, СЕЛО 

ТОБУРДАНОВО, УЛИЦА 

КРЕЧЕТНИКОВОЙ, ДОМ 25А

429322, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ 

РАЙОН,  С. ТОБУРДАНОВО, УЛ. КРЕЧЕТНИКОВОЙ, 

ДОМ 25 А,  429322, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

КАНАШСКИЙ РАЙОН,  С. ТОБУРДАНОВО, УЛ. 

КРЕЧЕТНИКОВОЙ, ДОМ 25 А; 429322, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ РАЙОН,  С. 

ТОБУРДАНОВО, УЛ. КРЕЧЕТНИКОВОЙ, ДОМ 25 Д; 

429304, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ 

РАЙОН,  С. ВУТАБОСИ, УЛ. ВОСТОЧНАЯ, Д. 4; 

429321, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ 

РАЙОН,  С. КАРАКЛЫ, УЛ. МОЛОДЁЖНАЯ, Д. 14; 

429324, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ 

РАЙОН,  С. НОВЫЕ ШАЛЬТЯМЫ, УЛ. 

СПОРТИВНАЯ, Д. 5; 429310, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ РАЙОН,  С. 

ШИХАЗАНЫ, УЛИЦА. М. СЕСПЕЛЯ, ДОМ 18;  429308, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ РАЙОН,  

Д. БАЙГИЛЬДИНО, УЛ. ВОЛКОВА, Д. 35;  429320, 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, КАНАШСКИЙ РАЙОН,  

Д. МАЛЫЕ БИКШИХИ, УЛ. КАНАШСКАЯ, Д. 79  

1172130008269 2106009896 лицензионный контроль

№ 99-ФЗ 

пп. 1 п.9 

ст.19

7 3 выездная

212

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АВТОШКОЛА 

ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКОЕ 

ОБЩЕСТВО АВТОМОБИЛИСТОВ»

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МИРА, 52

428022, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МИРА, 52

1022101149685 2128011063 лицензионный контроль

№ 99-ФЗ 

пп. 1 п.9 

ст.19

7 2 выездная

213

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

"ГОРОДСКАЯ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА" МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, 11

428017, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МАКСИМА 

ГОРЬКОГО, 11

1042129024080 2129056042 лицензионный контроль

№ 99-ФЗ 

пп. 1 п.9 

ст.19

4 2 выездная

Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Чувашской 

Республике;Главное управление 

Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Чувашской Республике

214

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 205 "НОВОГРАД" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428011, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

НОВОГОРОДСКАЯ, ДОМ 36А

428011, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

НОВОГОРОДСКАЯ, ДОМ 36А

1172130009490 2130189858 лицензионный контроль

№ 99-ФЗ 

пп. 1 п.9 

ст.19

7 2 выездная

215

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 206 "АНТОШКА" 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

428026, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, ДОМ 5

428026, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, ДОМ 5

1172130012449 2130192191 лицензионный контроль

№ 99-ФЗ 

пп. 1 п.9 

ст.19

7 2 выездная

216

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТЕЛС"

428024, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ МИРА, 66-64

428000, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. К. 

ИВАНОВА, Д.69, ЧУВАШСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 

НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛ. 

ВОСТОЧНАЯ, ВЛ.4

1022100976370 2129030693

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

8 3 выездная

217

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ШКОЛА 

ТЕХНОЛОГИЙ БИЗНЕСА" 

428024, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, 

ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, 

ДОМ 4/2

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. ЛЕНИНА, 

Д. 12Б, ОФ. 225

1022101143558  2128032610

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

10 3 выездная

218

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"ЧЕБОКСАРСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ

ИМЕНИ В.И.ЧАПАЕВА"

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ, 1

428038, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ, 1

1112130014325 2130095159

лицензионный контроль, 

федеральный 

государственный надзор

12.08.2015 11 3 выездная

Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Чувашской 

Республике; Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты 



219

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАШСКО-

СОРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" АЛИКОВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

429261, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН АЛИКОВСКИЙ, СЕЛО 

ЧУВАШСКАЯ СОРМА, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 16

429261, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН АЛИКОВСКИЙ, СЕЛО 

ЧУВАШСКАЯ СОРМА, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, 16

1042133001800 2102002650

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

29.04.2015 5 3 выездная

220

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИТЕРКИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КРАСНОЧЕТАЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429052, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ПИТЕРКИНО, 

УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 4

429052, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ ПИТЕРКИНО, 

УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 4

1022102633145 2110001882

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

15.05.2015 4 3 выездная

221

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МИЖЕРКАСИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" КРАСНОЧЕТАЙСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429045, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА , 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО МИЖЕРКАСЫ, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, 1

429045, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ, 

СЕЛО МИЖЕРКАСЫ, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, 1

1022102632551 2110001900

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

26.11.2015 4 3 выездная

222

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУВАНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ШУМЕРЛИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

429104, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

СЕЛО ТУВАНЫ, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, 13

429104, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН ШУМЕРЛИНСКИЙ, 

СЕЛО ТУВАНЫ, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, 13

1032138001290 2118001740

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

23.10.2015 11 3 выездная
Главное управление Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Чувашской Республике

223

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЙГЛЫЧЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

429390, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИЙ, СЕЛО 

БАЙГЛЫЧЕВО, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 41

429390, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИЙ, СЕЛО 

БАЙГЛЫЧЕВО, УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 41

1022101830960 2120002187

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

24.09.2015 3 3 выездная

Администрация Яльчикского района 

Чувашской Республики

224

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОЙСИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

429354, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН БАТЫРЕВСКИЙ, СЕЛО 

ТОЙСИ, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 5

429354, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

РАЙОН БАТЫРЕВСКИЙ, СЕЛО 

ТОЙСИ, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, 

5

1042132001450 2103006336

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

06.04.2016 5 3 выездная

ОГИБДД МО МВД РФ "Батыревский"

225

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БОЛЬШЕКАТРАСЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ЧЕБОКСАРСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ"

429525, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ 

КАТРАСИ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 1А

429525, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ 

КАТРАСИ, УЛИЦА 

МОЛОДЕЖНАЯ, 1А

1022102431735 2116810449

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

05.10.2016 12 3 выездная

226

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯНГИЛЬДИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ЧЕБОКСАРСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ"

429520, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

СЕЛО ЯНГИЛЬДИНО, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 33

429520, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 

РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИЙ, 

СЕЛО ЯНГИЛЬДИНО, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 33

1022102432395 2116810583

федеральный 

государственный 

контроль качества 

образования, 

федеральный 

государственный 

надзор,лицензионный 

контроль

12.10.2016 12 3 выездная
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чувашской Республике - Чувашии 

в городе Новочебоксарск

227

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА" ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

429120, ЧУВАШИЯ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА -, 

ГОРОД ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, ДОМ 15А

429120, Чувашская Республика,  город 

Шумерля, улица Ленина, дом 15 А; 

429120, Чувашская Республика,  город 

Шумерля, улица Кирова, дом 25;  

429120, Чувашская Республика,  город 

Шумерля, улица Чайковского, дом 13;    

429120, Чувашская Республика,  город 

Шумерля, улица МОПРа, дом 8 

1022103029838 2125004156

 федеральный 

государственный 

надзор; -лицензионный 

контроль

23.07.2015 3 3 выездная






























































